
Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.654.114/0001-02 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico no  2023.12.05.1 

Rua Mestre Zuca, n°16, Centro . CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 155H 1671-7069 	N° 231 quarta-feira, 6 de dezembro de 2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2023 - SMD 

Pregão Eletrônico NO 030/202.3 - SMD 
O Município de Jucán, ser meio de nua Comissão de Licitação, torna Público

'  que realirará Licitação, culo objeto é aquisição de combustivela (Gasolina, Álcool e Óleo 
Dlesel/S'lOJ, contorn,e Termo de ReferEncia e demais Anexes do presente Edital, de 
responsabilidade das Secretaries Municipais Diversas. Abertura: 19 de Dezembro de 2023. 
às 13hs. Maiores Informações e entrega de Editais no endereço eletrônico: 
svww.tce.gov.br/Iicitaçõea  e wartsn.bllcompras.ong.br. 

Jucáa/CE, 5 de Dezembro de 2023 
MARIA ELIZETE SILVA 

Pregoeira 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

A Secretaria Municipal de Educação de Jrcás, através de nau Secretário, Sr. José 
Marques Aurélio de Sousa, e Comisaao Permanente de Ucitaçao, torna público para 
conhecimento doe inreressacion, em conferreidade com a Lei Federal na 11947/2009 e 
Resoluções CD/FNDC NO 026/2013 e 04/2015, a presente Chamada Pública ne 001/2023' 
SME, que tem como oblato à aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar, durante o eeercicio de 2024. Os Grupos Formais/informais deverão apreeentar a 
Documentação para Habilitação e Projeto de Venda até o dia 03 de janeiro de 2024 às 
oghs, na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário a Maio Ambiente, 
situada no endereço à Rua Cal. Boaventura Laivo, na  62 - Bairro São José. Maiores 
Informações e entrega de editais no endereço eletrônico: w'ww,tce,gov.br/iicitacoes.  

Jucá,/CE, 5 de dezembro de 2023 
CLAUOIO DE OLIVEIRA LUNA 

preniderte da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 14,016/2023'CHP 

A Comissão Permanente de Llcltaçõo da Prefeitura Municipal de Maracasaú 
torna público que às 09:00 Inovei horas do dia 08 da Janeiro de 2024 na saia da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Dur 	m 	 n' val Toaz de Souza, 	150, Conjunto 
Jereisszati 1, nesta cidade, receberá os envelopes de habilitação pana a realização da 
Chamada Pública, tombada sob o e' 14.o16/2023-CHP, que verso acerca do 
credessclamento de empresa especializada no atendimento e acompanhamento de 
pacientes crianças e adolescentes em reabilitação do desenvolvimento neuropticomotor, 
em compiementaçao a Rede Assistencial de Saúde do Municipio de Maracanait-CE. tudo 
conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido 
junto à Comlsnso Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de Oa,oO àn 14:00 horas. 

Maracanaú/CE, 5 de deeemhro de 2023. 
ANDERSON GAZErTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 43/2023 (BBMNETI 

Datan e horários (Hora de Branllla): inicio do acolhimento: 07/12/2023, OSh: rim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 19/12/2023, Oãh; inicio da Disputa: 19/12/2023, às 
08:30h. 08100: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentldos destinados à 
Merenda•,  tecolar. Modalidade: Pregão Eletrônico N5  043/2023 IBBMNEJI. VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Aa. Prefeito Cuido Osterno, a/na, 
Térreo, Centro, de 07 às 11h, ou pelo E-mail: licitacaninsarco@gmaii.com.  

Marco/CE, 30 de novembro de 2023. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secret, de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 2023,07.21,01/1`P 

Objeto: Comlrução da Pavimentação em Pedra Tosca com Relunramento, no Distrito de 
59° Miguei (acesso ao Santuário Mãe Rainha), no município de Mauriti/CE. Empresa 
vencedora: Leal Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI, inscrita no CNPJ sob o na 
41,774,234/0001-73. Valor total: (R$ 940.176,011. 

Homologo o processo na forma da Lei. 

Mauriti/CE, 5 de dezembro de 2023. 
JOSÉ HENRIQUE CARNEIRO 
Ordesador da Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA Na 1108.01/2023 

A Confissão de licitação comun ica aos interessado, que
CONSTRU  

impetrou recurso junte 
a esta Comissão de Licitação, a empresa CONSTRAM ' 	ÇOES E ALUGUEL DE 
MÁQUINAS [TOA, referetre a Ceacorrência Pública N' 11Oa.01/2023, oblato: Pavimentação 
Asiática Cbaq Em Diversas Ruas da Sede a Estradas Vicinais No Municipie de Meruoca-CE, 
ficando os demais pertidpastea comunicados para impugnação de contra-razões no prazo 
de OS (cinco) dias Orais a partir dessa notificação, na forma do § 3', do Ari. 109, da Lei ri-
9.666/93 e.eeô/93 e suas alterações. 

Manaoca/CE, 4 de dezembro de 2023. 
JOSÉ FERREIRA SOBRINHO 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 2023.11.17.02 

O Pregoeiro Oficiei do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna 
público que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
enve.bíl,ore.br, por intermédio da Roisa de Ucitações do Brasil (eLL(, certame Lcltatàrio.  na  
modalidade Pregão n' 2023.11.17.02 SRP, do tipo eletrônico. calo objeto e a futura e 
eventual Contrataçara de empresa especializada em serviços de castrações de felinos e 
caninos para atender as nacessidaden da Secretaria de Saúde do Mssicipio de Nova 
Diinda/CE, coniorme eapecificações apresentadasjsnto ao Edital Convocetório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 19 de dezembro de 1023, a partir das 09:00 
horas, O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 07 de 
dezembro de 2023. às 00:00 horas. Maiores informações e entrega da editais nos 
endereços eletrônicos: sAwa.bIl,org.br e https://municipios-iicltacoes,tce.ce.gov.br/. 
itformações poderão ser obtidas ainda pelo e-mali: Ilciracao@noeaoiinda.ce.gov.be. 

Nota olinda/CE, 4 de dezembro de 2023. 
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE ADaAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 22/2023'PE 

A Pregoeira da Prefeitura de palhanio, Estado do Ceará, toma púbico o 
Adiamento da sessão do Pregão Eletrônico na 022/2023-PC, que sem por objeto o registro 
de preços para faturas e eventuais aquisições de água adicionada de saiu, rfcae 
GLP e vasilhames, para atender as necessidades doe órgãot da Prafeitu 
Estado do Ceará. Nova data para recebimento das propostas: até à 
10/12/2023. Abertura das propoatas: 11/12/2023, às 9:00 AM, horário 

do edital: www.novobbmnet.com.bv  e Av. Posaidôaio Barreto, 330, Ce 

62910.000, Local de aberrara das propostas: www.novobbmnet.co  . 

'albano/a, s de dezem ,?013. 
BEATRIZ LIMA DE NO ÇA FL N° 

Pregoeira 	. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRAN''S%'- 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na  412023-113`

0 Musldpio de Pedra Branca torna público que no próximo dia 22 de dezembro 
de 2023 às Dã:ooh, assará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Na 004/2023- 

W, calo objeta veres cobre a contratação de empresa especializada pana li,  etapa da 
urbanização da Asa. José Frutuoso, com a Implantação de passeio público, incluindo 
quiosques e pontos de recreação no Município de Pedra Branca/CI. O edital completo 
poderá ser adquirido no setor de licitações, no Centro Administrativo Cesário Msndts.

tro  Cem", Pedra Branca, soa dias úteis após  eata publicaçao, no horário de atendimento ao 
público das 09:00 às 12:00h e das 14:00 à$ 11:001% e ainda nos seguintes sities eletrônicos:  

htap://sclnazoes.tce.c e.gov.br  e vw,w.pedrabrasca.ce.gnv.br/iicitacao.php.  

Pedra Branca/CE, 5 da dezembro de 2023. 
JOD VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão Permanente de LIcitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 5/2023-IR 

O Munidpio de Pedra Branca terna público que no próximo dia 22 de dezembro 

de 2023 às 10:301', estará abrindo licitaçã 	 m o na modalidade Toada de Preços pie 005/2023' 
TP, caio objeto versa sobre a contratação da empresa espaceipara 2e etapa da 
urbanização da Asa, José Fnutuoto, no Município de Pedra Branca/CE, O edital complete 
poderá ser adquinido no actor de licitações, no Centro Administrativo Cenário Mendes, 
Centro, Pedra Branca, nos dias úteis após esta pubiiczçto, no horário de atendimento ao 
público das 09:00 às 12:00h e das 14:00 às 11:00h e ainda nos seguintes sities eletrônicas: 

http://Iicitecoea.Ece.ce.gos.br  e vnqsa,pedrabresca.ce.gov.br/ãcitacao.php.  

Pedra arance/CE, 5 de dezembro de 2025, 
ioÃo VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO De UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÕNICO Na 2023.12.05.1

rn  A Pregoeira Oficial do Municipio de Porteiras/CE toa público que será 
realizado Certame Licitatório se modalidade Pregão Eletrõnico . Objeto: Contratação de 
serviços a serem prestadas na confecção e impressão de materiais gráficos, destinados ao 
atendimento das necessidades de diversas Unidades Administrativas e Programas Sociais 
do Município de Porceirae/Ct. inIcio de acolhimento das propostas: Dia 07 de Dezembro de 
2023 a partir das 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das propostas e Início da 
cessão: Dia 20 de Dezembro de 2023 ás 09:00 horas - através do Portal de Compras no Site 
wwis.ildtacaoporteiras.com.br. Os Interessados pedeeão obter o texto Integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: sm.,saa.porteiras,ce,gov.br, 	,ildtacaoporteiraa.com.br  
e www.Ece,ce,gov,br, 

informações pelo telefone IããI 3557'1254 IR.2111,  no horário de 08:00 à, 12:00h. 

Portelras/CE, 5 de dezembro de 2023. 
MARIA TONA TAVARES DE LAVOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÕ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2023.12.05.1 

A Presidente da Comissão Permanente de LIcitação ' CPI. toma público que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preço,, tombada sob 5a 

2023 12.05.1. Objeto: Cestralaçao de senviços a sarem prestados na execução das obras de 
reforma e ampliação da Esmoia EEC José Comes da Silva no Sitio Lagoa Redonda no 
Municipie de Qsiseiô/CE, por intermëdlo da Secretania de Educação. Data e horário da 
abaetura: 22 de dezembro de 2023, às OaboOmin, observação: Os protocolos podarão aer 
feitos em dias anteriores a abertura do Processo no horário de lhia as llhrs, em dias de 
expediente, uma vez que, a tarde o expediente á exclusivamente interno. Na data marcada 
para abertura são protocolaremos, apenas iremos receber na hora marcada. Os 
Interessados podarao ler e obter o negro integral do edinal e todas as informações sobre a 
licitação através do endereço eletrônico: wsvw,nce.ce,gov.br. 

Informações: Comissão de licitação, fone (ae) 3579'1210. 

Quixelã/CE, 5 de dezembro de 2023, 
FRANCISCO, RAQUEL DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

AVISO DC LICITAÇÃO 

TOMADA De PREÇOS NO 061201/2023 

A Comissão de Licitação de Quiaeré comuniza aos interessados que no 

próximo dia 22 de dezembro de 2023, ás 09:OOh, estará abrindo licitação se 

modalidade Tomada de Preços na 0e12,01/2023, cujo objeto é a Construção de poço 
profundo com 300,00m na comunidade de tutela, Município de Qulxeré, conforme 

projeto em anexo. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após  esta 

publicação, no horário do 07:00 às 13:00, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 

332 ' Centro, ou no PorEal de Uzisaçõee do TCe: wsvw,tca,ce,gov.br/ilcisacoea. 

Qulxerá/CE, 5 de dezembro de 2023, 

JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 

Presidente da CPL 

s.s,m.vI,aa,i,ede diaItaleevie emls,e. Mv 5. 2.000.3 de aeleannaa. ICP 
em instRui e I,dunufr,eusa de O,.ees essas,. a,aeleu cp-a.aa. 	1 



I!E1 
fltÇ 

;tp 

flui 
1fti 

1iIIi 

itilil 
ha 
JJhj:F 

ijVø 
;1ØI 
isF',h 
r 

flhii: 

'1111111 

!tIi!Ii 
Uddu 

hII!ÍI 

• g 

n 

flr 

19h11 
I!iLI:f dJ 

IIIIIh 
tli 

1)F1bI 

11111111 

•iIiitIII 
I!.hàik!fl 

ijj nw 

HIfl 1 

i2i1 ptli 

;Hlli 
ilfl 

.11111' 

dhI!i 

I!p 

ai'i 
i' 

DpI 
;I 
jd 

0111 
1111H 

!1n; 

VA 

p 9! 

jI'iii 
j1;fl! 

titifi 
ftmi 

P;1 
1!idi  

2-' 

ID 

li' 

ifi 

1" 

f~ 
iii 



 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N0228 1 FORTALEZA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023 

  

FSC 

MISTO 

F5O°0120031 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE/CE - AVISO DE ABERTURA D 
- PREGÃO ELETRÔNICO N°  024/2023-SESA. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal deSaúde - Regente: Pregoeiro e 
Processo Originário: Pregão Eletrônico N°  024/2023-SESA— Objeto:Registro de Preços visando eventuais e faturas aquisições de mcd 
laboratorial e material odontológico destinados ao hospital, unidades básicas de saúde e saúde bucal,junto à Secretaria de Saúde do mu 
do Norte-CE— Local de Acesso ao Edital:Avenida Monsenhor Furtado, n°55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Cea 
https://www.portaimunicipios.com.br/sistema/externo/licitacoes/processo.asP?vEMP_CNPJOIS6P2OS000I3  1; https://municipios-lici  
Funcionamento do órgão: Segunda á Sexta de 081, às 12h e das 13h ás 15h— Local de Realização da Lioitação:https://bnc.org.br —Data de A 
- Fiorário:081130M1N—Pregoeiro: Emanuel Fernando Ribeiro, Guaraciaba do Norte -CE, 05/12/2023. Emanuel Fernando Ribeiro - 

•0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Tomada de Preços 
2023-SEINFRA. ObIetq: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Recomposição e Manutenção dos Sistema Viário de diversas Ruas da Sede, 
Distritos e Vila do Município de Alto Santo, de Responsbailidade da Secretaria de Obras, lnfraestrutura, Recursos Hídricos, Energia e Saneamento, conforme 
Memorial Descritivo, Planilhas de Orçamento, Cronograma Físico Financeiro, Composição de 13.1). 1, Composição de Preços Unitários, Composição de En-
cargos Sociais, Especificações Técnicas, Anotação de Responsabilidade Técnica -ART, em Anexo. flwt: Menor Preço Global. TIDO de Exeeueãq: Indireta. 
AComissão de Licitação comunica aos interessados que 110 dia 21 de dezembro de 2023, As 08:30 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo 
os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do email: Jicitacaróiialtosanto.ce.uov.br. A Comissão. 

000 *0* 0*0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0412.01/2023 - 
Recebimento e Abertura dos Envelopes: Dia 22 de Dezembro de 2023 As 09h00min. Cujo o Objeto: COMPLEMENTAÇÃO DAATUALIZAÇAO DO 
CADASTRO TÉCNICO DO MUNICÍPIO, INCLUINDO AEROFOT000METRIA E RECADASTRAMENTO IMOBILIÁRIO, MOBILIÁRIO 
E DE INFRAESTRUTURA, RELATIVO A ÁREA DA SEDE DO MUNICIPIO DE PACWÁ, CORRESPONDENTE A 750 (SETECENTAS 
E CINQUENTA) UNIDADES CADASTRAIS COM ELABORAÇÃO DA PLANTA GENÉRICA DE VALORES E LEVANTAMENTO COM 
CONTROLE DE NUMERAÇÃO PREDIAL DE TODA SEDE URBANA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MUNICÍPIO. 
Pacujá-CE, 05 de Dezembro de 2023. Samuei de Castro Marques - Presidente da CPL. 

*0* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABAJCE— Título: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS - Espécie: Ata de 
Registro de Preços N' 20231204.01/SEA e 20231204.02/SEA - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° PE/01/0I0923/SEA - Objeto: Registro de 
Preços para futuras aquisições de recargas de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP-13) e Agua Mineral em garrafão, para atender diversas Secretarias 
do Município de Rerlutaba-CE, - Contratante: Secretaria de Administração e Finanças - Beneficiária 1: FELIX MORORO PAIVA-ME, CNN n° 
18.355.132/0001-00, Valor R$ 53.815,00— Beneficiária 2: MARLENE PAIVA LINHARES FURTADO DE MELLO, CNPJ n'07.879.436/0001-41, 
Valor R$ 310.885,00- Data da Ata de Registro de Preços: 04/12/2023 - Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publicação - Fundamentação Legal: 
Lei Federal n°8.666/93; Lei Federal n° 10.520/02; Decreto Municipal n° 005/2021 - Signatários: FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO 
(CONTRATANTE); FELIX MORORO PAIVA (beneficiária 1); MARLENE PAIVA LINHARES FURTADO DE MELO (beneficiária 2). 

•0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Pregão toma público que está disponível na Av. dos Três Poderes, 
n°75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro/CE, e sites: www.bll.org.brc http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  otdital de Pregão Eletrônico n°2023.12.05.3-PE 
para Registro de Preço visando a futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da secretaria municipal da Saúde do Município 
de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 06 de dezembro de 2023 a partir das 161, (horário 
de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 21 de dezembro de 2023 das 1 2h0ømin ás 12h30min (horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 21 
de Dezembro de 2023 às 13h (horário de Brasilia-DF). Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 05 de Dezembro de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - 
Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará ... Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Município de Pedra Branca torna público que no próximo dia 22 de 
dezembro de 2023 às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 004/2023-TI', cujo objeto versa sobre a contratação de empresa 
especializada para 1' etapa da urbanização da Av, José Frutuoso, com a implantação de passeio público, incluindo quiosques e pontos de recreação no 
Município de Pedra Branca/CE. O edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra 
Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 ás 12:001, e das 14:00 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca/CE, 05 de dezembro de 2023. João Vieira de 
Souza Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

0*0 *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Chamada Pública N°2023.12.04.001. A Secretaria de Educação do 
município de Forquilha/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna 
público que receberá no período de 06 de dezembro de 2023 á 27 de dezembro de 2023, no horário de expediente ao público, das 08:00 ás 12:00 horas, 
os documentos para habilitação, inclusive os projetos de vendas de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar da Chamada Pública N°2023.12.04.001, 
destinados a suprir a demanda da Aquisição de Géneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar dos alunos da rede pública municipal, junto a 
Secretaria de Educação do Município de Forquilha/CE. Sendo a Sessão Pública para julgamento dos projetos de vendas e documentos de habilitação no 
dia 28 de dezembro de 2023 ás 14:00 lis. Forquilha/CE, 05 de dezembro de 2023. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da Comissão de Licitação. 

000 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023í205.I. A"Pregoeíra Oficial do Município de 
Porteiras/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Contratação de serviços a serem prestados 
na confecção e impressão de materiais gráficos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Unidades Administrativas e Programas Sociais 
do Município de Porteiras/CE. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 07 de Dezembro de 2023 a partir das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento 
das propostas e Inicio da sessão: Dia 20 de Dezembro de 2023 às 09:00 horas - através do Portal de Compras no Site www.licitacaoporteiras.com.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.Iicitacaoportciras.com.br  e www. 
tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-21 1), no horário de 08:00 às 12:00hrs. Porteiras/CE, 05 de Dezembro de 2023 -Maria Edna 
Tavares de Lavor - Pregoeira Oficial do Município. 

0*0 *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Chamada Pública N° 14.016/2023-CIIP. A Comissão Pcnnanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Maracanaú toma público que ás 09:00 (nove) horas do dia 08 de Janeiro de 2024, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, n° 150, Conjunto Jereissati 1, nesta cidade, receberá os envelopes de habilitação para a realização da 
Chamada Pública, tombada sob o n° 14.016/2023-CHP, que versa acerca do credenciamento de empresa especializada no atendimento e acompanhamento 
de pacientes crianças e adolescentes em reabilitação do desenvolvimento neuropsicomotor, em complementação a Rede Assistencial de Saúde do Município 
de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no Mexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto á Comissão Permanente de Licitação 
no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 ás 14:00 horas. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente - Maracanaú, 
Ceará, em OS de dezembro de 2023. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Umburetama, toma público que no próximo 
dia 19 de dezembro de 2023, ás 9h00min (horário de Brasília), através do endereço eletrônico www.bllcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico 
n° 030/2023.02-SRP, cujo objeto é o rbegistro de preços para futuras e eventuais aquisições de água mineral e vasilhames para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Uruburetama, conforme especificado no edital o qual encontra-se na íntegra na Comissão de Licitação e no endereço 
eletrônico: municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Uruburetama/CE, 05 de dezembro de 2023. Elinaldo Dutra - Pregoeiro 

	

de Apdi8S 	' 
n11 s, mteria'tj 

	

de 	P:ai 

	

o, 	11f- 

ti 10  


